
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 
SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 0706-R-2016  

Huancayo, 13 9 p,G0 7[116 
EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

Visto, el Oficio N° 302-2016-OGINV/UNCP de fecha 02 de agosto de 2016, mediante, el cual el 
Director del Instituto de Investigación, solicita emisión de Resolución de reconocimiento para los 
ganadores en la "Jornada de Trabajos de Investigación Científica y Tecnológica 2016-1". 

CONSIDERANDO: 

Que, el Artículo 147° del D.S. N° 005-90-PCM, establece que las instituciones deben estimular a 
sus servidores con reconocimiento de acciones excepcionales o de calidad extraordinaria 
relacionadas o no con las funciones desempeñadas; 

Que, el Artículo 190° del Estatuto de la Universidad Nacional del Centro del Perú establece que la 
Investigación constituye una función esencial y obligatoria de la -  UNCP, donde se desarrolla 
investigación pertinente y responsable con el entorno a través de programas y líneas de 
investigación concertadas con los grupos de interés, practicando la inter y transdisciplinariedad a 
través de redes de investigación; 

Que, es política institucional reconocer a las autoridades, miembros docentes y no docentes de la 
UNCP que han cumplido con satisfacción las tareas encomendadas en procura del avance académico 
y administrativo de nuestra Casa de Estudios Superiores; y 

De conformidad a las atribuciones conferidas por los dispositivos legales vigentes y al Artículo 33° 
inciso c) del Estatuto de la Universidad Nacional del Centro del Perú; 

RESUELVE: 

1° RECONOCER y AMERITAR a los profesionales quienes fueron ganadores en la Exposición de 
la Jornada de Trabajos de Investigación Científica y Tecnológica 2016-1, organizado 
por el Vicerrectorado de Investigación de la Universidad Nacional del Centro del Perú, 
realizado el 15 de julio de 2016; de acuerdo al siguiente detalle: 

) ÁREA 
FACULTAD PONENTES PROYECTO 

PRESENTADO 
PONTAJE 

1 Ciencias Agrarias 
Ciencias Forestales y del 

Ambiente 
Hernán Baltazar Castañeda 

Factores Climáticos 
que influyen en la 

diversidad de 
insectos en 

Saprtium junceum 
L. 

(Fabales:fabaceae) 
en el Valle del 

Mantaro 

92 

2 Ciencias Sociales Educación Aníbal Cárdenas Ayala 

Confiabilidad y poder 
de discriminación de 

las pruebas 
pedagógicas de 

ejecución máxima 

81 , 

3 Ciencias de la Salud Medicina Humana 
Gustavo Bastidas Párraga 
Milton Antonio Tello Cruz 

Epidemiología y 
prevención de 

problemas de salud 
de mayor impacto 

- 

80 

4 Ingeniería y Arquitectura 
Ingeniería Eléctrica y 

Electrónica 
José Leoncio Mendoza Rodríguez 
Raúl Wilfredo Sánchez Poma 

Calculo y diseño de 
instalaciones 
aisladas de energía 
solar fotovoltaica en 
le Región Central 
del Perú 

78  



I 
9 	tN, 

fx.1.173,12)- 	1 irt  :4. 19 

3,..1Rro odl: 

CRETARIO GENERAL 
0 

19tiANGN'I°  

rE, 

RÓSULO LOZANO NÚÑEZ 

,\(:)‘,111■L DEL, o  

©' 	ir( 130 
frd11 

ti 	
R 

RECTOR -7) '? 
ALD VASQUEZ CAICEDO AYRAS 

RECTOR 

#90.ANcsiNP 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 0706-R-2016 

2° DISPONER que la presente Resolución se incluya en el Pile personal de los profesionales 
mencionados, en la Oficina de Escalafón Universitario de la UNCP. 

3 ° 
 

ENCARGAR el cumplimiento de la presente Resolución al Vicerrectorado Administrativo, a 
través de las Oficinas Generales, oficinas y unidades correspondientes. 

Regístrese, comuníquese y cúmplase 

c.c. Rectorado / VRAC /DGA/OCl/VRI//0ficina de Escalafón(4 /Interesados (4) /Instituto de Investigación/ Archivo/jmq 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144
	Page 145
	Page 146
	Page 147
	Page 148
	Page 149
	Page 150
	Page 151
	Page 152
	Page 153
	Page 154
	Page 155
	Page 156
	Page 157
	Page 158
	Page 159
	Page 160
	Page 161
	Page 162
	Page 163
	Page 164
	Page 165
	Page 166
	Page 167
	Page 168
	Page 169
	Page 170
	Page 171
	Page 172
	Page 173
	Page 174
	Page 175
	Page 176
	Page 177
	Page 178
	Page 179
	Page 180
	Page 181
	Page 182
	Page 183
	Page 184
	Page 185
	Page 186
	Page 187
	Page 188
	Page 189
	Page 190
	Page 191
	Page 192
	Page 193
	Page 194
	Page 195
	Page 196
	Page 197
	Page 198
	Page 199
	Page 200
	Page 201
	Page 202
	Page 203
	Page 204
	Page 205
	Page 206

